
Smlouva o poskytnutí reprodukčních práv ke sbírkovým předmětům
č. RP/435/2018

Smluvní strany:
1) Muzeum hlavního města Prahy,

příspěvková organizace hlavního města Prahy, 
se sídlem: Kožná 1/475, 110 01 Praha 1 
IČ:00064432 
DIČ:CZ00064432 
plátce DPH
zastoupené: PhDr. Zuzanou Strnadovou, ředitelkou muzea 
bankovní spojení PPF Banka a.s., č. ú. 2001010007/6000 
(dále „poskytovatel")

a

2) Pražská informační služba, Prague City Tourism
příspěvková organizace hlavního města Prahy, 
se sídlem: Arbesovo náměstí 70/4,150 00 Praha 5 
IČO:00064491 
DIČ: CZ00064491 
plátce DPH
zastoupená: Petrem Slepičkou, statutárním zástupcem 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú: 538011/0100 
(dále „nabyvatel")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu správními předpisy platnými a účinnými na 
území České republiky tuto

smlouvu o poskytnutí reprodukčních práv ke sbírkovým předmětům

I. Prohlášení poskytovatele

Poskytovatel prohlašuje, že je na základě zřizovací listiny příspěvkové organizace Muzea hlavního 
města Prahy ze dne 7. září 2005, vydané Radou hlavního města Prahy, správcem sbírky muzejní povahy, 
jejíž součástí jsou níže uvedené sbírkové předměty, a je v souladu s touto zřizovací listinou a právními 
předpisy platnými a účinnými na území České republiky, zejm. zákonem č. 89/2012 Sb. občanský 
zákoník (dále „občanský zákoník"), zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon ve znění pozdějších 
předpisů (dále „autorský zákon"), zákonem č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, zákonem č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze a zákonem č. 122/2000 Sb. o ochraně sbírek 
muzejní povahy, oprávněn tuto smlouvu uzavřít.

II. Předmět smlouvy
1. Poskytovatel touto smlouvou uděluje nabyvateli za podmínek dále stanovených reprodukční práva 

k těmto sbírkovým předmětům:
• H D1180, Kristus z kostela sv. Víta v Kojeticích (údajně pochází ze Staroměstského orloje), 

dřevo, polychromie
• H D 1 181, Apoštol Pavel z kostela sv. Víta v Kojeticích (údajně pochází ze Staroměstského 

orloje), dřevo, polychromie
• H D 1182, Apoštol Petr z kostela sv. Víta v Kojeticích (údajně pochází ze Staroměstského 

orloje), dřevo, polychromie

1



• H 2 4 70, Pražský znak a zvířetník ze Staroměstského orloje, plech, malba olejem 
(dále též „sbírkové předměty").

2. Poskytnutím reprodukčních práv ke sbírkovým předmětům se rozumí, za podmínek této smlouvy, 
oprávnění nabyvatele užít rozmnoženiny jednotlivých sbírkových předmětů (dále též jen 
„rozmnoženiny") jejich rozmnožováním a rozšiřováním v tištěné brožuře s pracovním názvem 
„Pražský orloj", který nabyvatel vydá v českém a anglickém jazyce, v max. nákladu 300.000 kusů.

3. Nabyvatel je oprávněn užít tyto rozmnoženiny pouze k uvedenému účelu a to bez časového, nebo 
jazykového omezení.

4. Poskytovatel zhotoví rozmnoženiny vlastními prostředky a předá je nabyvateli po podpisu této 
smlouvy v elektronické podobě.

III. Poplatky za poskytnutí reprodukčních práv a zhotovení rozmnoženin

1. Smluvní strany se dohodly, že předmětem poskytnutí reprodukčních práv dle této smlouvy nebude 
finanční plnění.

IV. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Nabyvatel se zavazuje použít rozmnoženiny jen v rozsahu sjednaném touto smlouvou a za účelem 
sjednaným v této smlouvě, a to pouze způsobem nesnižujícím hodnotu sbírkových předmětů. 
Opakované použití rozmnoženin popř. jejich jiné použití, než jaké je sjednáno v této smlouvě, je 
možné jen s předchozím písemným souhlasem poskytovatele; takový souhlas bude udělen bud' 
dodatkem k této smlouvě, nebo novou smlouvou.

2. Nabyvatel se zavazuje, že při každém užití rozmnoženin vždy uvede, že se jedná o rozmnoženinu 
sbírkových předmětů ze sbírek spravovaných Muzeem hl. m. Prahy, a že současně uvede jméno 
autora sbírkového předmětu nebo jeho pseudonym (je-li známo/znám).

3. Nabyvatel bere na vědomí, že všechna díla žijících autorů či autorů, od jejichž smrti neuběhlo 70 
let, jsou chráněna autorskými právy a nelze je použít bez souhlasu autora či dědiců. Zajistit si 
autorská práva k danému dílu je povinností nabyvatele.

4. Nabyvatel se zavazuje, že bez odkladu po použití poskytnutých rozmnoženin předá poskytovateli 
bezplatně deset (10) kusů výsledného produktu, určeného pro archiv /knihovnu poskytovatele, 
pokud takový v souvislosti s touto smlouvou vydá (např. publikace, leták, pozvánka, plakát, 
katalog).

V.Sankce

1. Poruší-li nabyvatel závažným způsobem své závazky vyplývající z této smlouvy, je poskytovatel 
oprávněn od této smlouvy odstoupit, přičemž nebude hradit náklady dosud nabyvatelem 
vynaložené. Závažným porušením závazků nabyvatele se rozumí užití rozmnoženin sbírkových 
předmětů v rozporu se sjednaným účelem nebo rozsahem jejich užití, popř. způsobem snižujícím 
hodnotu sbírkového předmětu. Odstoupení od smlouvy musí být písemné a je účinné doručením 
oznámení odstoupení nabyvateli.

2. Pokud nabyvatel poruší závažným způsobem některou ze svých povinností sjednaných v čl. IV. této 
smlouvy, a ani po předchozím písemném upozornění ze strany poskytovatele porušení nenapraví,

2



je poskytovatel oprávněn za každé takové porušení smluvní povinnosti požadovat po nabyvateli 
smluvní pokutu až do výše pět tisíc korun českých.

VI. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva, jakož i veškeré vztahy touto smlouvou založené, včetně vztahů výslovně 
neupravených, se řídí právními předpisy České republiky.

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, a to vzestupně číslovanými dodatky.
3. Smluvní strany vylučují přijetí návrhu na uzavření smlouvy nebo dohody nebo jakéhokoli ujednání 

souvisejícího s touto smlouvou, s jakýmkoli dodatkem či odchylkou. Odpověď na nabídku 
s dodatkem či odchylkou se nepovažuje za přijetí nabídky ale za nový návrh. Uvedené se vztahuje 
také na změnu smlouvy, dohody nebo jakéhokoli ujednání souvisejícího s touto smlouvou.

4. Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně prohlašují, že ani jedna ze stran nepovažuje 
tuto smlouvu za smlouvu uzavřenou adhezním způsobem ve smyslu §1798 a násl. občanského 
zákoníku a že vzájemné plnění stran dle této smlouvy není v hrubém nepoměru ve smyslu § 1793 
a násl. občanského zákoníku.

5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že mezi nimi není jakákoliv zavedená praxe stran a/nebo 
zvyklosti, jejichž aplikaci výslovně vylučují.

6. Případná neplatnost, zdánlivost, neúčinnost a/nebo nevymahatelnost některého ujednání této 
smlouvy či jeho části nemá vliv na platnost, účinnost a/nebo vymahatelnost celé smlouvy, je-li 
takové neplatné, zdánlivé, neúčinné a/nebo nevymahatelné ujednání či jeho část oddělitelné od 
ostatního obsahu této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že takové ujednání či jeho část nahradí 
neprodleně ujednáním novým, které bude v souladu s právními předpisy platnými a účinnými na 
území ČR a bude podle možností vystihovat účel ujednání původního.

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží nabyvatel a dva 
poskytovatel.

8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a na důkaz 
souhlasu s jejím obsahem připojují níže své podpisy.

PhDr. Zuzana Strnadové 
ředitelka muzea Petr Slepička 

statutární zástupce

3


